
Pokrok Západu Omaha Neb 27 srpna 18984

Dále uanešeno vyzvati české zpěváky
zdejší ku spolupůsobení mimo čehož
učiněno opatření by při programu za-

hrány byly některé přední skladby
české Zbytek jednání obmezil se na

projednávání programu pro společný
výlet kterýž na den 31 července do

parku Hascallova určen byl
Ve schůzi dne 24 července odbýva-

né pokračováno pilně v přípravách
dalších a ze zpráv jednotlivých výbo-
rů počlo se jevit! že průvod nabyde
rozměrů z počátku netušených Výlet
pořádaný dne 31 července do parku
Hascallova vydařil se vzdor hrozivé
mu počasí—déšť byl na spadnutí—
znamenitě a obrovská návštěva 'byla
tím ne j lepším důkazem že lid náš bez
rozdílu smýšlení a vyznání českého
dne si přeje Ve schůzi odbývané 7

srpna jmenován pořadatelem slavnost-
ního průvodu p R V Miškovský a Z

dalšího jednání zaznamenat! dlužno
že rozhodnuto uspořádati zvláštní di-vi- si

česko-americký- občanů a vypra

" ' '
ř

V 4

' í

livě bylo de-

batováno a

konečným vý-

sledkem by-

lo aby každý
český spolek
v Omaze a
South Omaze
zvolil dvou-

členný výbor
který bude

organisovati
se ve sbor
vykonávající
všecky práce
s projektem
spojené a kte-

rý má vyšetři-t- i

zdaž bylo

by možno do-

cíliti postave-
ni pavilonu
aneb pouxe

důstojného
průvodu slav-
nostního Pří-fi-tí

schůze u
stanovena na
23 května v

níž oganiza-c-e

zástupců

proveden a

býti měla Do

té doby zvo-

len pětičlen
ný výbor se-

stávající z pp
J Rosického
Jos Kavana
K Pospíšila
J Voráčka a

několik vozů upravtno býti když ne

tedy
oa

jeden neb dva
Počet pochodujících v průvodu odha-duje- m

na více než 2000 a když by prů-

vod čítal sedm allegorlckých vozů

mohl by rozdělen býti v sedm oddělení
z nichž by každé mělo v čele hudební

kapelu Po případě by mohl počet
oddělení těchto býti zmenšen
Mimo těchto allegorických vozů zří-

zených na společné útraty bylo by po-

necháno jednotlivým spolkům aneb
skupinám spolků zřízení svých vlast
nich vozů allegorických když by tak
za dobré uznaly Též by mohl průvod
uzavřen býti po případě vozy znázor-

ňujícími aneb zastupujícími některé
české průmyslné obchodní závody
Na výstavišti měla by odbývána

býti slavnost v Auditoriu při kteréž
by program pozůstávat! mohl z násle-

dujících čísel jež by ovšem dle okol-

nosti a potřeby se upravit! a uspořá
datl daly:
Řeč česká
Řeč anglická pro kterouž bychom

navrhovali p Edwarda Rosewatera

kterýž jest nejen rodem Čech nýbrž
jeden z nejčelnéjšich občanů celého

západu
Sborové zpěvy jeden neb dva
Hubební čísla 4 nebo 5 skladby čel-

ných českých skladatelů přednešené
jednou neb více českými kapelami
Virtuos na housle jedno číslo Má-

me za to že by dal se získat! bez
zvlášních výloh a obtíží prof Kovářík
z Národní Konservatoře v New Yorku
kterýž nepochybně tou dobou v Omaze
bude tneškati
Virtuos na piano jedno neb dvě

čísla
Cvičení sokolská

Zpráva výboru v hlavní podstatě
své došla schválení s tím jedinkým
rozdílem že za řečníka anglického na-

vržen a zároveň zvolen prof B Šimek
z Iowa City
Nejbližší schůze odbývána byla dne

12 června za předsednictví prozatím-
ního předsedy pana Rudolfa Havelky
načež po přihlášení se zástupce řádu
Praha čís 328 A O U W p Frank
Fitla přikročeno k organizaci stálé
kteráž za úkol náležité uspořádání če-

ského dne na výstavě zamississippské
by si obrala Výsledek volby byl ten
že zvolen předsedou pan Antonín
Kment místopředsedkyní pí E Band- -

zástupce plnou mocí k jednání a usná
šení se aby usnesení většiny závazným
považovaly a jim se řídily
Schůze příští položena na 27červná

Aby zpráva o schůzi této byla úpl-
nou dlužno uvésti že při volbě taje-
mníka došlo k nedorozumění pouze
nepatrnému kteréž však dalekosáhlých
mělo následků Počlo se totiž pro ne-

dorozumění ono na jednotlivé členy
výboru toho útočiti což za následek
mělo že tito veškeré činnosti se vzdali
Do schůze svolané na 27 června do
stavilo se zástupců málo do schůze
odročené pak ještě méně Zájem pro
"český den" rychle ochaboval a ko-

nečně nechala se celá věc padnouti
Leč nebylo tomu tak V hodině je

denácté když stavby na výstavě
již k dokončení svému

se blížily a když již zdálo se že příliš
pozdě jest než aby čestného zastoupe-
ní na výstavě docíleno býti mohlo

chopila se Tělocvičná Jednota Sokol

opětně myšlénky té a vyzvání její ku
ostatním spolkům českým neostalo
hlasem volajícího na poušti
Dne 1 května roku letošního svolána

opětně schůze zástupců různých če-

ských spolků omažských i so --omažských

a sice zastoupeny byly sbory
následovní:
Za Těl Jed Sokol Omaha se 70 čle-

ny sok V Bureš
Za Těl Jed Sokol So Omaha se 43

členy sok Jos Vomáčka
Za Pod Sokol Tyrš čís I se 130

členy sok Fr Pokorný a VF Kunci
Za Řád Hvězda Svobody čís 45

Z Č B J s 50 členy Jos Štěrba
Za Tábor Žižkův Dub čís 115 W O

W Jan Culek
Za Tábor Lípa čís 127 W O W

Anton Novák
Za Tábor Columbus č 169 WOW

Josef Nepodal
Za Řád Palacký čís 1 Z- - Č B J

s 90 členy Ant Kment
Za Loži Jan Hus čís 5 K P se 40

členy L Berka
Za Řád Omaha čís 144 Č S P S

s 30 členy Jiří Kyral
Za Sbor Boleslava čís 60 J č D

s 69 členkyněmi pí K Fibigerová
Za Sbor Vlastislava Čís 29 J č D

pí E Bandhauerová
Za Omaha Lodge čís 314 AOUW

s 52 členy V Engelthaler

HON ČENĚK DURAS
z Wilber Neb Slavnostní český řečník českého dne

ČESKY DEN

Bylo to y polovině dnbna roku minu-
lého kdy 2 v časopisech našich objevi-
lo se provolání podepsané výborem
Těl Jednoty Sokol v němž vyzýváni
zástupci všech českých spolku omaž-

ských i aouth-omaiský- ch ku schůzce

společné v síni Hrochově za účelem

porokování kterak by důstojné repre-sentan-

národnosti české na výstavě
zamississippské docíliti se dalo
Schůze svolána byla na den 25 dub

a dostavilo se do téže téměř na 100

osob hlavně zástupců spolkových
Jednání zahájeno bylo předsedou vý-

boru svolávajícího sok Kmentem ta-

jemníkem zvolen p J V Masek a na
to oznámeni zástupci následovní :
Za sbor Vlastislava číslo 29 JČD:

Paní E Bandhauerová pí Jos Vole-šensk- á

Za sbor Boleslava čís 60 J Č D:
Pí Vine Čermáková pí Jos Hudečko-v- á

pí Ant Machová pí Breuerová a

pí Sluníčková
Za sbor Hvězda Nové Doby čís 86

J č D: Pí Engelthalerová a pí M

Mašková
Za sbor Omažských Sokolek : Paní

Anna Bláhová sl Josefa Vaničková
sl Karolina Nejepinská a sl Marie

Nejepinská
Za Těl Jed Sokol v Omaze : Páno-

vé Jos Mik Ant Kment Jan V Ma-

tek Jos Přibyl a J Kunc
Za řád Palacký čís 19 Č S 1' S:

Pan Jan Rosický
_ Z řád Omaha čís 144 č S P S:
„ Pánové Dr K Breuer Fr Hess a Jan
Junek
Za Podp Sokol Tyrš č I: Pánové

Jan Cbleborád Ant Vašák Frank
Svojtek Fr Pokorný a Jos Nejepin-sk- ý

Za spolek A O U W č 314 : Pan
Vád Kubec
Za Loži Praha č 328 A O U W v

South Omaze : Pánové Josef Váchal

Matěj Volenec Bohumil Pešek Jan
Sitera Albert Zavřel Jos Mašin
Frank J Smola Matěj Lysec a Fr
Dvořák
Za Tábor Columbus č 69 W OW:

Pánové Fr Svoboda V Blažek Fr
Semín a Fr Fitle
Za Tábor Cotnenius č 76 W OW:

Pánové V Zemánek A LaušmanJos
Jnnek a F Dvořák
Za spolek sr Jiří : Pánové Václav

Dušátko Josef Žaloudek a K Po-

spíšil
Za spolek sv Václava : Pánové Jan

Voráček F Hynek a V Filip
Za Těl Jed Sokol v South Omaze :

Pánové J Štěrba a V Šťastný
Mimo toho byli přítomni členové ná-

sledovních spolků jimi se dostal pozdě
do rnky dopis svolávacího výboru :

Od Podp Sokola Tyrše č 2 v South
Omaze: Pánové B Pešek Simon
Ouřada a Josef Mašin
Od řádu Hvězda Svobody Č S P S

v So Omaze : Pan B Dintsbier
Od spolku Jan Hus č 5 Rytířů Py-th- ia

: Pan L Berka
Po oznámení jmen zástupců roz-před- la

se čilá debata o tom jakého
druhu representace naše na výstavě
býti by měla Byly navrženy plány
dva a sice: postavení pavilonu v
němí by vystavovány byly výrobky z

oboru průmyslu obchodu a rolnictví
českého v živla v Americe V pavilo
nu mohla by býti zřízena oehutnávár- -

na a vinárna neb pivnice V pádu ze

by tento podnik nedal se provésti tu

byl po ruce plán druhý aby totiž po-

řádala se pouze velkolepá a důstojná
demonstrace pozůstávající Z průvodu
na výstaviště a z koncertu v Audito-

rium O obofl těchto plánech hor- -

!

V

MADAM JOS HUMPAL-ZEMANOV-Á

Slavnostní řečnice českého dne

denec dá za pár kéšA jako dobrá dě-

večka všecko! Rabovým šunkám není
v Omaze a na západě rovno všecko

jeho zboží uzenářské jím samým zpra-
cované jest pečlivě čistým a té nejlepší
jakosti a hrdostí vidíme v něm mla-

dého snaživého krajana jemuž kyne
zajisté krásná budoucnost

Co Čech to muzikant a žertovně lze
rovněž říci co Čech to uzenář a tu

první i druhou vlastnost dokázali jsme
slavně před světem Z ovčí struny
louděnými tóny přivedli krajané již
bezpočtukráte v dálné cizině v údiv

[cizince a co čeští umělci dovedli ku
povznesení českého jména dokázali 1

Čeští řemeslníci svou poctivou snahou
Z těch jedním a předním vynikajícím
členem jest pan

'

Josef Nejeplaaký
řezník a uzenář na 16 a Williams ul
Čeká-l- i obecenstvo koncertní síně s

utajeným dechem vysokému C mistrů
á la Ondříček čeká rovněž tak p t
publikum — odpusťte prosím trivial-uo- st

— s otevřenými ústy na Nejepin-skéh- o

párky a uzené zboží vůbec kte-

rým neomezeně jako paša ovládá nejen
nespočetné české a jinonárodní domá-
cnosti nýbrž i sta řeznických obchodů
v Omaze které prodávají jeho zboží

Neilepší pšeničnou a žitnou mouku
prodávají v Omaze mlynáři

Zvoneček & Aksamit

majitelé Wilber Mills a firma tato čím
dál tím větší oblibě se těší Každý py-

tel mouky jest zaručen dosud však se

ještě nepodařilo aby si někdo stěžoval
a náhradu žádal Jest to mouka která
se vyrovná nejlepším v trhu a v mno-

hém je předčí Ptejte se po Zvonečko-
vě mouce v českých groceriích

Mezi důležitými otázkami týkajícími
se nejen rolníka jenž musí hlcděti k
tomu aby kde to možno výdaje své co
možno obmezil nýbrž i městského ob-

chodníka' jenž také nikdy nazbyt ne-

má jest ona: "Kde nalézt! firmu spo-
lehlivou která může zaopatřit! dobré
a trvalé postroje" Mnozí rolníci chy-
tili se pouze ku své vlastní škodě ve
velkoobchodě na vějičku aby později
chyby své litovali Obdrželi sice po-

stroje vkusné na pohled a s hrdostí
ukazovali je svým sousedům z nichž
mnohý zakroutil povážlivě hlavou
když sdělena mu byla cena za ně za-

placena a vskutku seuemýlili Trvalo
to pouze krátkou dobu a celý ten dříve

vychvalovaný postroj rozpadl se v
mvec Krajané naší měli by při koupi
postrojů a řemení vůbec býti opatrný-
mi a obrátit! se na řemeslníky a ne
fušaře Jednou z nejspolehlivějších
firem kterou můžeme svědomitě odpo-
ručit! jest firma

D Hlbbeler & Co

při níž jest Dick Burnell hlavním řidi-tele- m

Kdokoliv chce si pořídit! pěkný
ručně zhotovený jjostroj v aneb coko-

liv v obor sedlářský spadající nechť
se na firmu uvedenou obrátí Dílna
nalézá se v čísle 1210 jižní 13tá ulice
naproti budově Pokroku Západu Fir-
ma zmíněná nevlastní snad rozsáhlé
budovy kdež neznalým naskytuje se
pohled na rozličné řemení za kteréž

'

se musí přehnané cenyzaplatiti nýbrž
to maloobchod kterýž pouze

a poctivostí získal sichvalné
pověsti Přehlídkou místnosti jejich
přesvědčíte se že lepší práci v oboru
sedlářském neviděli jste nikde jinde
Jestli v oboru sedlářském něco potře-
bujete neopomeňte navštíviti svrchu
uvedenou firmu Pište česky o cenu
předmětu vámi žádaného a bude vám
správně poslouženo

"v'''

ROSEWATEK

lílUUfio IiditUt

vit! pro týž zvláštní vúz auegoricKy
Schůze další odbývané 14 a 21 srpna
věnovány byly propracování podrob7
ností programu a zároveíl schváleno
sestavenfprůvodu a zvolena definitiv-
ně cesta kterouž týž bráti se má
Ve schůzi poslední ohlásil! zárovefl

spolupůsobení své v průvodu slavnost-
ním

'

katoličtí naší spoluobčané sou-

středění v celé řadě spolků čímž zaji-
štěno vystoupení svorné a důstojné

Program českého dne :

Slavnostní průvod zahájen bude od
13 a William ul přesně o 10 hodině

'

dopolední a sice bráti se bude ulicemi
následovními :

'
Od 13té a William po 13té ku Paci-

fic
'

po té k 10té po 10té na Jackson po
Jackson na 12tou po 12té na Douglas
po této na 16tou a po této a po Sherman
avenue k výstavišti Výstavištěm totiž '

východním a severním Midway půjde
se až k budově administrační kdež po-

vozy zastaviti musí načež kolem lagu-
ny půjde se až k Auditorium kdež na-

stane rozchod
V průvodu zúčastní se pokud ozná-

meno Sokolové Tyršové Západní
česko Bratrská Jednota z celé Nebra-sk- y

Dámské Sbory WOW I O F
M W A O U W spolky katolické
z Omany i z venkova občané otnažští
občané z českých osad nebrasských
soukromí účastníci v kočárech a vozy
obchodní Počítá se dle zpráv došlých
že neméně jak 20 hudebních sborů v

průvodu nalézati se bude
Průvodu dodá lesku celá řada allego-

rických povozů jak výše uvedeno
neboť tyto uvedeny budou Těl Jed
Sokol a Pod Sokolem Tyrš Záp Čes
Brat Jednotou Jednotou Čes Dam

Rytíři Světa Starobylými Dělníky
spolky katolickými a pro divisi česko-americk-

Na výstavišti v Auditorium započne
slavnost o 2 hod odpoledne v násle-

dovním pořádku:
1 Hudba
2 Uvítání hostů jménem řiditel-stv- a

výstavy p E Rosewaterem čle-

nem řiditelstva výstavního
3 Uvítání hostů mayorem Moores-e- m

jménem města a odevzdání klíčů
města předsedovi slavnostního výboru
4 Zpěv : "Kde domov můj ?" a

"America"
5 Anglická řeč Prof B Šimka
6 "Křižáci na moři" zapějí omaž-š- tí

zpěváci
7 Řeč paní Humpai-Zemanov- é

8 Hudba
9 Řeč p Čeňka Durase
10 "Star Spangled Ba nner" omaž-S- tí

zpěváci
Program zakončen bude sokolským

cvičením na Grand Plaza
Náležitého zakončení celé slavnosti

dostane se u večer uspořádáním skvě-

lých ohňostrojů při kteréžto příležito-
sti pořádány budou pro nás Čechy
ohňostroje zvláštní Jmenovat! tu
předem můžeme ohSostroj zahajovací
"Vítejte nám Čechové" a znak koru-

ny české Mimo těchto bude mono
čísel jiných tak že dle slibu řiditel-
stva ohňostroje při českém dni těmi
nejlepšími býti slibují

Naši obchodnici
Říká se v žertu že tím nejlepším

ovocem na světě jest cerbutát a je-- li

vůbec kde pak jistě u

Václava J Raby
řezníka a uzenáře na 13 a Center ul

jest proslulá omažská "plantáž" těchto

plodu které v úterý a pátek padají
"zralé" a horké Jako ze satanášovy
kuchyně samé Pan V J Raba bibli-

cky krmi všecky hladově kteří v pře-

svědčení výtečností jeho specialit k

němu se utekli láme kosti toho nejsil-nějšíh- o

vola a z jediného nadělá ne-

spočetných stejků Kdo Rabu navštíví
tomu se ani nezasteskne ani nemusí
snášet! Tantalových muk a třeba mlá--

V

EDWARD

redaiw_Esj1_£e!C

——— VŠťastného
který měl předběžně vyšetřiti jaké asi

výlohy byly by spojeny se stavbou

pavilonu
Výbor jemuž k vyšetření svěřeno

bylo s jak velkým nákladem obeslání
vvstav sooieno bv bylo pilně v ohledu
tom pracoval a výsledkem prací jeho
bylo že ve schůzi odbývané dne 23

května podána zpráva obšírná jejíž
hlavní body nížeji uvádíme Schůze
této jíž předsedal opětně sok Kment
zúčastnili se zástupci následovní :

Za sbor Vlastislava : Pí Bandhau-

erová Volešenská Špičková Svobo
dová a Michalová _
Za sbor Boleslava : Pí Vine Čer

máková Jos Hudečková
Za sbor Hvězda Nové Doby : Kson- -

ková M Mašková
Za sbor Omažských Sokolek : Sleč

Jos Vaničková M Michalova
Těl Jed Sokol Omaha : A Kment

B Sláma
Jan Hus lože R P: Jos Novák L

Berka
Rád Palacký C S P S: Jan Rosi

cký Jos Kavan
T J Sokol South umana : j štěr-

ba a Václ Šťastný
Tábor Columbus WOW: Fr Fitle

Fr Svoboda
Hvězda Svobody č S P S v South

Omaze : Jos Štěrba Bedř Krčma

Spolek sv Jiří: Vác Dušátko Jos
Žaloudek K Pospíšil
P S Tyrš Č I Omaha : Jan Chle

borád J E Kroupa
P S Tyrš č II So Omaha : Bon

Pešek Bedř Krčma
Tábor Comenius W O W: Anton

Laušman Ant Vaněk
Praha Lože AOUW: Fr Fitle a

Alb Zavřel
Hned po zahájeni schůze přikročeno

ku čtení zprávy užšího výboru Na
místě prvém vypočteno vydání s obe-

sláním výstavy spojené načež učině-
na následovní odporučení :

1 Uspořádání českého oddělení vý-

stavy v němž by se podíleti mohli jak
vystavovatelé čecho-američ- tí průmy-
slníci a velkoobchodníci tak i vy-
stavovatelé z Čech Když by přihláš-

ky byly dosti hojnými když by při-
hlásilo se deset aneb dvacet aneb po
případě i více vystavovatelů tedy by
se zajistiti mohlo místo pro ně společ-
ně v takové budově do jakého oboru
by spadala větší část výstavky této a
mohlo by to býti označeno co české
oddělení
2 ZároveS s uspořádáním oddělení

českého aneb po případě když by
toho nedocíleno co podnik samostatný
mohla by zřízena býti na výstavišti
zvláštní nějaká česká budova v kte-

réž by umístěn mohl býti nějaký ob-

chod s občerstvením totiž restaurant
a po případě mohla by budova taková
býti shromáždištěm všech Čechů vý-

stavu navštěvujících a hořejší místno-
sti mohly by být vyzdobeny nějakou
výstavkou národní znázorněním živo-

ta spolkového na západě osad českých
v různých státech západních spolko-
vými odznaky různých spolků a jednot
na západě trvajících atd Když by
to měla býti budova česká bylo by
ovšem nutno aby stavěna bylá též v
slohn českém dle vzoru některé z při-

měřených historických aneb jiných
budov českých Výlohy na takovouto
budovu mohly by páčiti se od $3000
do $5000 dle rozsáhlosti a nákladno-
sti
3 Vedle těchto dvou svrchu uvede-

ných podniků aneb po případě když
by o uskutečnění žádného z nich ctěné
spolky se nepokusily zbývalo by nám
ještě uspořádáni nějaké demonstrace
po příkladu českého dne na výstavě
chicagské v kteréž by podíleti se mo-

hly nejen spolky a rodáci místní
nýbrž za kterouž příčinou mohli by se
sjeti též a dozajista by se sjeli četní ro-
dáci ze všech států vůkoiních Jestli-
že by podobná manifestace měla býti
důstojnou nedala by seodbýti ien tak

ledabyle a po našem ná-

hledu vyžádala by mno-

há sta ba může býti i
usice vyiony Tak ku
př několik hudebních
kapel již samy o sobě
by vyladily několik set
dolarů Několik alle-

gorických vozů v průvo-
du znázorňujících ně-

které pamětihodné mo
menty z dějin českých
byli by rovněž nezby- -

inymi a az ny se roz-

vinul celý program ta-

kové slavnosti jež mě-

la by býti důstojnou
neobešla by se bez znač-

nějších výloh Takové-
to výlohy mnsely by se
zavázat! spolky větši-
nou samy krýti
O tomto odporučení

výboru rozpředla se del-
ší debata jejímž výsled-
kem bylo nsaeSenf
předložit všem zúčast-

něným spolkům ku od-

hlasování následovní:
L S jakým spáso bea

aastovpeaf aa výstavě
onhlasL
X ZJa-- li souhlasí a

eiti navrtěný rílf-řv- ek

km krytí poUehaýthvý-fcJ- i
bííí

BOHUMIL ŠIMEK

profesor státní university v Iowa City Slavnostní řečník anglický
českého dne

hauerová tajemníkem p Václav Bureš
a pokladníkem p V F Kunci
V této schůzi přikročeno konečně k

definitivnímu rozhodnutí se na dni v
kterémž den český odbýván býti měl a
sice určen týž na den 27 srpna den to

zítřejší Stalo se tak hlavně násled-
kem toho an k žádnému dohodnutí
mezi výborem sokolským a zástupcem
ústřední jednoty katolické dojiti se
nemohlo Výbor Sokola volným byl
odložit! pořádání závodů župních kte-

réž do období výše uvedeného předem
již určeny by'y na dobu pozdější a
sice o dva neb nanejvýše tři týdny a

podobný ústupek i od strany druhé byl
požadován Na návrh tento nedostá-
váno však žádné odpovědi určité a

proto uznáno konečně za nejlepšf po-
ložití pořádání českého dne na dobu v
krouž značný počet závodníků Západ-
ní Župy Sokolské jakož i značný po-
čet zástupců Národní Jednoty Sokol-
ské kteráž v týž čas v městě našem
jednací sjezd svůj odbývati bude v

městi našem bude přítomno Zprava
výboru na programu změněna byla v
ten smysl že odpadlo pořízení allego-
rických vozů nákladem společným a

upravení týchž jednotlivým spolkům
na starost ponecháno Péče o to
jakým spúsobem nejlépe krýti by se

daly výlohy společné s pořádáním
průvodu a s agitací ve prospěch téhož

spojené svěřeno bylo pětičlennému
výboru načež schůze na den 26června
odročena
Ve schůzi této projednávány podrob-

nosti správy výboru na vypracování
programu nic určitého však neusneše-n- o

an výbor s vyjednáváním svým
hotov nebyl Z jednání dslšího dlužno
zaznamenat! že jmenován byl výbor
na uspořádáni společného pikniku do

parku Hascallova z výtěžku jehož by
společné výlohy kryty byly dále jme-
nován výbor na obstaráni pamětních
penízů pro účastníky českého dne a
konečnř výbor aa vyjednávání drá-

hami ©'jedně lacinější dopravy pro
účastníky téhol
Ve schůzi následovní odbývané dne

!: vyvolení řečníků
kteří shromáždění v Auditorium oslo-

vit! měli a --sice zvoleni pro čestný
ářad onen pánové Prof Boh Simek z
Iowa City cp řečník anglický a pani
Uampal-Zemaao- va i inicaga a pan
Čeněk Pnraa Z Wilberco řečníci čeští

ia spolek Sv Anežky přítomny sl
Loeschova a Dvořákova
Za spolek Sv Anny paní Konvalí-nov- á

Mimo uvedených zástupců přítomni
byli schůze pp Rev Vránek a Jan
Rosický prvnější co zástupce Ústřtdní
Kat Jednoty a poslednější co zástupce
českého tisku
Výsledkem delšího jednání bylo

usnesení pořádati "český den" na vý-

stavě zamississippské a pouze rozhod-

nutí kdy v který den státi se tak má

ponecháno do schůzí dalších Navrho-

vány totiž dny dva den to odbývání
závodů západní župy sokolské a den

sjezdu ústřední katolické jednoty Po

jmenování výborů jímž uloženo docí-

lení dohodnutí vzhledem ku dni a výbo-

ru na program schůze do 15 května
odročena
Ve schůzi této přihlásili se následovní

další zástupci spolků:
Za klub Willies Jan Fiala
Za sbor Martha Orove číslo 10

Woodmen Circle pí M Havlíčková
Za sbor Prokop Velký čís 3380

L O F Matěj Volenec
Za sbor Hvězda Nové doby čís 68

J Č D pí Kunclová a pL Wilhelmína
Bartošová
Za pěvecký sbor Lýra F J Fiala
Z dalšího jednání dlužno uvésti že

čtena a projednána byla zpráva výbo-
ru na vypracování programu kteráž v

hlavnějších částech svých zněla násle-

dovně:
O českém dnu navrhujeme uspořá-

dat! velkolepý průvod na výstaviště
Mohli bychom vším právem očekávat!
že by se téhož zúčastnilo aspoň 25

českých spolků místních totiž asi 15

omažských a 10 nepo
čítaje účastníky z venkova a spolky
ženské Nepochybně že spolky žen-

ské mnozí hosté a venkova vyslanci
ke sjezdům a jiní zúčastnili by se
v průvodu v kočárech ovšem na své
vlastní útraty Na společné útraty
mělo by zřízeno být několik allego
rických vozů znázorňujících některé

momenty z dějin českých a navrhovali
bychom k tomu cíli jeden neb více
vozů podobných a sice : Libušin sond

Bořivojův křest Založeni pražské uni-

versity Slavii Sknpian bojovníků hu-

sitských Uvítáni českých přistěhoval- -
ca strýcem Bameta a leskoa svatou
Bnde li dostatek prostředků mohlo byU Ciiy AIry povCily svét :


